
 

 

Page 1 sur 8 

 

ARRÊTÉ PORTANT PUBLICATION DES DECLARATIONS 

DE CREATIONS ET DE VACANCES D’EMPLOIS N° 2025-055 
97220250625303 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique, 

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4, L. 452-34, L.452-35, 

L.452-36,  

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion. 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégorie A, B et C transmises au Centre 
de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique par les collectivités et les 

établissements publics de Martinique, 

 

ARRÊTE 

 

ARTICLE 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au tableau annexé qui comporte 34 déclarations, établies du 04/06/2025 au 

25/06/2025 : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie A : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie B : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie C : 

13 8 19 

 

ARTICLE 2 : 

Le Directeur Général des Services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera transmis au 
représentant de l’Etat et affiché au Centre de Gestion. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr, 

rubrique « Publicité des arrêtés ». 

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr, rubrique « Bourse de 

l’emploi ».   

 

 

Fait à Fort-de-France, le 25/06/2025 

 

 

 

Le Président certifie sous sa responsabilité le 

caractère exécutoire de cet acte et informe que le 

présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour 

excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif 

de Fort-de-France dans un délai de deux mois à 

compter de la présente publication. 

Transmis à la Préfecture le : 

Affiché le : 

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.cdg-martinique.fr/


 

 

Page 2 sur 8 

 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps de 

travail Ouvert aux contractuels 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V972250416001206001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Agent de maîtrise, Agent de 

maîtrise principal 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

25/06/2025 28/07/2025 

Agent.e d'exploitation polyvalent  

DGA Services techniques/Direction des Routes Territoriales avec offre O972250416001206 

V972250416001206002 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Agent de maîtrise, Agent de 

maîtrise principal 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

25/06/2025 28/07/2025 

Agent.e d'exploitation polyvalent  

DGA Services techniques/Direction des Routes Territoriales avec offre O972250416001206 

V972250416001206003 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Agent de maîtrise, Agent de 

maîtrise principal 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

25/06/2025 28/07/2025 

Agent.e d'exploitation polyvalent  

DGA Services techniques/Direction des Routes Territoriales avec offre O972250416001206 

V972250416001206004 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Agent de maîtrise, Agent de 

maîtrise principal 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

25/06/2025 28/07/2025 

Agent.e d'exploitation polyvalent  

DGA Services techniques/Direction des Routes Territoriales avec offre O972250416001206 

V972250515001443001 

 

TRINITE 
Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

19/06/2025 09/07/2025 



 

 

Page 3 sur 8 

 

permanent 

Agent technique polyvalent des espaces verts  

 avec offre O972250515001443 

V972250515001443002 

 

TRINITE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

19/06/2025 09/07/2025 

Agent technique polyvalent des espaces verts  

 avec offre O972250515001443 

V972250515001443003 

 

TRINITE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

19/06/2025 09/07/2025 

Agent technique polyvalent des espaces verts  

 avec offre O972250515001443 

V972250515001443004 

 

TRINITE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

19/06/2025 09/07/2025 

Agent technique polyvalent des espaces verts  

 avec offre O972250515001443 

V972250604001174001 

 

SMTVD 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

18/06/2025 08/07/2025 

CONDUCTEUR-TRICE D'ENGINS DE CHANTIER  

DIRECTION DE L'ENFOUISSEMENT avec offre O972250604001174 

V972250604001606001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

04/06/2025 02/08/2025 

Chef.fe de bureau Pilotage de la Fonction Achats  

DGA Finances et Achats/Direction des Achats et de la Commande Publique/Service Missions Transverses avec offre 

O972250604001606 

V972250605001779001 

 

COLLECTIVITE 

Attaché, Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 

Rédacteur principal de 2ème 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

05/06/2025 09/07/2025 



 

 

Page 4 sur 8 

 

TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

classe, Attaché principal la collectivité publique 

Responsable cofinancement et planification opérationnelle  

DGA Services techniques/Direction d'Appui aux opérations/Service Cofinancements et Planification opérationnelle avec offre 

O972250605001779 

V972250611000904001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché, Attaché hors classe, 

Attaché principal 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

11/06/2025 01/08/2025 

Chef-fe de service accueil  
DGA Digitalisation et Moyens de l'Administration/Adjoint au DGA en charge du Parcours usagers avec offre O972250611000904 

V972250612001598001 

 

MARIN 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 

à une promotion 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

19/06/2025 11/08/2025 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f)  
Techniques avec offre O972250612001598 

V972250617000002001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

17/06/2025 21/07/2025 

Chargé.e de mission Appui au Pilotage  

Direction Générale Adjointe chargée Citoyenneté, Prévention et Santé avec offre O972250617000002 

V972250617000003001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe, Rédacteur, 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Rédacteur principal de 

1ère classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

17/06/2025 21/07/2025 

Chef.fe de service Affaires  et Patrimoine Funéraire  

Service Affaires et Patrimoine Funéraire / Direction Accueil et Services à la Population /  DGA chargée Citoyenneté, Prévention et 

Santé avec offre O972250617000003 

V972250617000014001 

 

FORT-DE-FRANCE 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Agent 

de maîtrise 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

17/06/2025 21/07/2025 

Agent.e polyvalent.e  

Service Régie Technique et Scénique / Direction du SERMAC / DGA chargée Culture, Patrimoine, Education & Sports avec offre 



 

 

Page 5 sur 8 

 

O972250617000014 

V972250617001893001 

 

CAESM 

Adjoint technique 

Poste créé suite à 

une réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

17/06/2025 21/07/2025 

Agent polyvalent  

 avec offre O972250617001893 

V972250617001899001 

 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Ingénieur, Ingénieur principal 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

17/06/2025 01/08/2025 

Chargé(e) de mission GEMAPI  

Grand Cycle de l'Eau avec offre O972250617001899 

V972250618001575001 

 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

18/06/2025 22/07/2025 

Agent polyvalent logistique  

Logistique avec offre O972250618001575 

V972250618001685001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché, Attaché principal, 

Rédacteur, Rédacteur principal 

de 1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

18/06/2025 04/08/2025 

JURISTE  

DGA  Digitalisation et Moyens de l'Administration/Direction du Patrimoine  et de l'Immobilier Territorial/Service Stratégie et  de la 

Gestion du Patrimoine avec offre O972250618001685 

V972250618001747001 

 

DUCOS 

Attaché 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/06/2025 01/09/2025 

Directeur Services à la Population, Education et Inclusion  

DGA Attractivité du Territoire et Epanouissement de la Population avec offre O972250618001747 

V972250618001857001 

 

CAESM 
Technicien 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

18/06/2025 01/08/2025 



 

 

Page 6 sur 8 

 

Contrôleur DSP Eau et Assainissement Contrôleur financier et autosurveillance  

Contrôle DSP  Eau et Assainissement avec offre O972250618001857 

V972250618001871001 

 

CAESM 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe 

Poste créé suite à 

une réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

18/06/2025 22/07/2025 

Eco-conseiller(ère) espaces naturels et changement climatique  

 avec offre O972250618001871 

V972250619001941001 

 

MARTINIQUE 
TRANSPORT 

Rédacteur 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

19/06/2025 23/07/2025 

Chargé.e de la Gestion des ressources humaines (h/f)  
Ressources Humaines avec offre O972250619001941 

V972250619001961001 

 

CAESM 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Agent de maîtrise 

Poste créé suite à 

une réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

19/06/2025 23/07/2025 

Chef(fe) d'équipe des agents d'entretien  

 avec offre O972250619001961 

V972250620001698001 

 

SAINTE LUCE 

Directeur gal. des services 

Poste vacant suite 

à une fin de 

détachement 

35h00 

à pourvoir par voie 

statutaire 

 

20/06/2025 01/08/2025 

Directrice Générale des Services  

DGS avec offre O972250620001698 

V972250620001862001 

 

SAINTE LUCE 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/06/2025 01/09/2025 

Agent polyvalent de la brigade mobile  

Brigade mobile avec offre O972250620001862 

V972250620001862002 

 

SAINTE LUCE 
Adjoint technique 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/06/2025 01/09/2025 



 

 

Page 7 sur 8 

 

Agent polyvalent de la brigade mobile  

Brigade mobile avec offre O972250620001862 

V972250620001862003 

 

SAINTE LUCE 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

24/06/2025 01/09/2025 

Agent polyvalent de la brigade mobile  

Brigade mobile avec offre O972250620001862 

V972250622000001001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché, Attaché principal, 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

22/06/2025 26/08/2025 

Juriste en droit public orientation finances affaires  

Service de la Réglementation avec offre O972250622000001 

V972250622000002001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché, Attaché principal, 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe 

Poste créé suite à 

un nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

22/06/2025 26/08/2025 

CHARGE-E DE MISSION  CONCEPTION ET AMELIORATION DE L'ORGANISATION  

MISSION D'APPUI TRANVERSAL avec offre O972250622000002 

V972250622000003001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 

à une mobilité 

interne au sein de 

la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

22/06/2025 01/08/2025 

PRELEVEUR AU LABORATOIRE TERRITORIAL D'ANALYSE  

 avec offre O972250622000003 

V972250623001973001 

 

VAUCLIN 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, 

Ingénieur 

Poste vacant suite 

à une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/06/2025 01/01/2026 

Directeur des services techniques  

Directeur des services techniques avec offre O972250623001973 

V972250623002036001 

 

COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché 

Poste vacant suite 

à une fin de contrat 

sur emploi 

permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

23/06/2025 27/07/2025 

CHEF·FE DU SERVICE GRAPHIQUE ET VIDEO  



 

 

Page 8 sur 8 

 

DIRECTION COMMUNICATION avec offre O972250623002036 

 

 

Signé électroniquement par
Justin PAMPHILE

Le 27 juin 2025

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250627-2025-055-AR
Date de télétransmission : 27/06/2025
Date de réception préfecture : 27/06/2025


